Auctor videtur Simonides: ei certe quidem in manu exarata Anthologia, unde excerptum publicavit Leo Allatius Diatrib. De Simeon. p. 214., tribuitur similis argumenti aliud:

Φημὶ Γέλων', Ιέρωνα, Πολύζηλον, Θρασύβονλον,
Παῖδας Δεινομένενς τὸν τρίποδ' ἀνθέμεναι,
Ἐξ ἔαντὸν λιτρῶν καὶ πεντήκοντα ταλάντων,
Διρετίου χρυσοῦ τὰς δεκάτας δεκάταν.

Commode ex utroque unum conflabitur, si prioris bini ultimi versus, uti censuit eruditissimus R. Bentleius Dissert. de Phalarid. Epist. p. 459., huic subiiciantur. Nec spectabit tamen hunc tripo-

dem, Delphis Apollini consecratum a Gelone, qui talentum duntaxat XVI fuit, cum ille pondus talentorum quinquaginta et paulo plus habuerit, nisi si in XVI his talentis vitium suspicieris, cuius ego tamen iustum caussam non video: neque enim constat, cum, de quo Simonides, tripodem Apollini Delphico fuisse dedicatum. Quod porro in Epigrammate est *Διορείου χρυσοῦ* et apud Suidam v. *Διορείου*, iure merito vitii manifestum arbitratus est R. Bentleius, *Διμιορείου χρυσοῦ* describens, ut Paeon locum Daetyli occupet, immaturque aurum, quod a *Damareta*, Gelonis uxore, nomen abstulit: cui etsi obloqui vehementer nolim, non celabo tamen, verius mihi semper visum et multo minoris moliminis *Διορείου χρυσοῦ*. A Dario enim, Persarum rege, aurum perpurgatissimum *Διορείου* nomen adeptum est, unde *ψῆγμα Διορείου χρυσοῖς* apud Auctorem de Fluminibus, quem Plutarchum vulgo censem, de ramentis auri optimi. Sed hoc obiter. Redeo in viam. WESS.

425. 27. *'Εννηάς δὲ οὔσης*] Hic legi ac verti, ἐν νηῷ δ' οὔσης, cum aliud non occurreret melius et cum litera magis consentiens. RHOD. *Νεών Δίμητρος*. *Ἐννηάς δὲ οὔσης*] Iure notatur punctis hic locus in voce ἐννηάς δὲ οὔσης. Est enim mendum putum purum, et cuivis facile est id decernere: at quomodo rependendum sit, hoc opus, hic labor est; est enim nodus vindice dignus. In iis vocibus videtur latere quoddam Cereris cognomen: tentabam *Δίμητρος Ἐρνησιάς*. Nam ipse Diodorus infra L. XI. 76. ad annum 4 Olympiadis LXXIX, ubi de bello, quod contra Catanienses gesserunt Syracusani, sic ait de Cataniensibus: οὗτοι μὲν ἐξέπεσον ἐν τῇς Κατάνης, παὶ τὴν τῆν οὐσαν Αἴτνην ἐπτήσαντο, ποὺ τούτου καλονυμένην Ἐρνησίαν. *Hi e Catana pulsi et Aetnam, quae nunc est, possederunt, antea vocatam Ennesiam:* unde forte Gelo, qui templum Cereris in ea urbe construere in animo habebat, vocare volebat illud templum *Δίμητρος Ἐρνησιάς* vel *Ἐρνησιάνης*. Cogita super eo, lector eruditus, et forte meliora dabis. PALM. *Νεών Δίμητρος ἐννηάς δὲ οὔσης*] Peccatum in his inesse nemo ambiget. Ex remediis, quae viri docti adhibuerunt, Rhodomannianum firmatur quidem a Clarom. Ego vero scire velim, cur Ionum ἐν νηῷ hic admitti debeat, et utrum moris fuerit, necdum absoluta aede, Deorum Dearumve statuas dedicare? Palmerianum *Ἐρνησιάς* egregie sese commendaret, nisi pravum *Ἐρνησίας* esset nomen ex *Ινησσα*, ut opportuniore loco ostendetur, natum. Vel sic tamen a vero haud multum abludit, quod aut *Ἐρναίας*, aut *Ινησσαίας* fuisse arbitror. Prius *Ennaea Ceres*, per Siciliam celeberrima, stabilire apta est, et vetus interpres, cuius *nova luna τῇ Ἐρνῃ* et *νέᾳ* originem videtur debere. Posterius urbs *Inesse*, quae in ipso Aetna monte, atque *Aetnae* etiam nomine insignis fuit, non plane pro reiiculo habendum suadet. Quid enim vetabit, si Gelonem *Inessae Cereri templum*, cui ab urbe titulus foret, excitasse dixeris? Pulcre memini quaestionum Ph.

Cluverii, servata corruptiore scriptura et versione Rhodomanni, subiicientis L. II. Sicil. Antiq. p. 322. *At quis id tandem perficit? quis unquam eius mentionem fecit auctor, vel saltem suspicionem in scriptis suis reliquit?* Sane neminem monstraveris. Nihilque certius, quam heic quoque vocem genuinam *'Errar corruptam esse in Aitryr.* Sed illis non moveor. Habent enim pro vero, nullum Cereris per Siciliam fuisse templum, nisi Ennae, quod nemo illi dederit. Nam quod eius aedis mentio nusquam fit, id ex templo nunquam absoluto contingere potuit. Quid? quam multa sunt in his Diodori libris, quae frustra alibi quaeras? WESS.

425. 29. *Πίρδηγος ἡν ἀζμάζων κατὰ τούτους τὸν χρόνονς*] Verissime. Agebat Pindarus, cum Xerxes in Graeciam tra-mitteret, aetatis annum XL, natus Olymp. LXV, si non fallit Suidas, cuius haec sunt: γεγονός κατὰ τὴν ἔξε Ολυμπιάδα, κατὰ τὴν Ξέρσον στρατείαν ὃν ἐτῶν μ'. Adde Ios. Scaliger. in Chronic. Eusebii Num. MDXXXI. WESS.

425. 32. *Ἐπ' ὕροντος δ' Αριγῆσοι Ξανθίππον]* Plutarchus Archontem, quo Mardonius ad Plataeas victus est, *Ξανθίππηδην* vocat in Aristid. p. 321. E.; quod homini nihil nocet. Passim enim observes, patronymicum et primitivum, quod tamen multis fraudi fuit, in eodem homine saepe locum habere. Qui sequuntur Coss. Q. Fabius Vibulanus et Ser. Cornelius Cossus, auspicati sunt summum magistratum an. U. C. Fabiano CCLXIX, respondentे Varronianō CCLXXV. WESS.

425. 33. *Κοῖτον Φάβιον Σιλοναρὸν*] Perperam pro *Ovīβονταρόν*, ut et vitiōse *Tοίζοστον*, pro *Κόσσον*. Consulum autem nonnullorum deinceps nomina corrupta ex Fastis Consularibus Rom. restitui; non quidem in contextu, ubi mutare aliquid religio mihi fuit: sed in hoc notationum commentariolo. Quod benignus Lector candide, ut spero, accipiet. RHOD. Verum pervidit Rhodomannus, et eo prior Steph. Vinand. Pighius, qui in *Diodoro*, inquit, *Siculo adduntur etiam cognomina Σιλοναρὸς καὶ Τοίζοστος, mendose, pro Οβίβονταρὸς καὶ Κόσσος. Cossus enim Ser. Cornelii cognomen est Fasor.* L. II. p. 102. WESS. *Σιλοναρὸν Vibulanum, Τοίζοστον Maluginensem.* Sic Ursinus, in postremo aberrans. IDEM in Add.

425. 35. *Μετὰ τὴν ἐν Σαλαμῖνι — ἥττημέρος*] Scripsit κατὰ τὴν ἐν Σαλ.; neque enim Persica classis alio, quam ad Salaminem, praelio ante hunc annum vieta decessit. Mendum peperit perpetua confusio harum vocaliarum, et quod haud multo post sequeretur μετὰ τὴν ἐν Σαλαμῖνι ναυμαχίαν. Vid. inferius c. 48. WESS.

426. 48. *Προτεθείσης*] *Προστεθείσης* R. I. Co. V. male. Vid. c. 12. WESS.

426. 50. *Ἀρδαὶ δὲ Αμεινᾶν Αθηναῖον*] Sic scripsi, secutus ex praecipua parte scriptos libros. *Αμεινᾶν*, Aeschyli hunc

fratrem, Herodotus VIII. 93., ceterique appellant, quo de optime Celeb. Iac. Perizonius in Aelian. Var. Histor. V. 19. WESS.

426. 52. *Προτος ἐμβολορ ἔδωκε τῇ ραναρχίδι*] Haud scio an heic et L. XIII. 99. praestet ἐμβολήν legere. Ιοῦντι enim ἐμβολήν, cum in hostilem navem summo impetu incurritur, obvium saepe. Polyb. I. 51. ἐμβολάς τε συνεχεῖς ἐδίδοσαν καὶ πολλὰ τῶν σπαρτῶν ἐβάπτιζον. Noster L. XIV. 49. καὶ τοῖς παρορμοῦσι πλοίοις ἐμβολάς διδόντες. Et L. XX. 89. τοῖς δὲ πλοίοις πολλὰς ἐμβολάς δόντες. Scio ἐμβολορ ἐργάζειν, ἐμβόλοις τύπτειν et θραύσειν in his libris saepe teri, sed ea generis sunt aliis. Praeterea καὶ ταύτην κατέλυσε vix probo, tametsi καὶ σχεδὸν ἀπαρτα (τὰ πλοῖα) καταδύσας recurrit L. XIV. 49. Arbitror hoc loco κατέλυσε, illo καταδύσας fuisse olim; tum quod confundi haec facile queant et commutata liquidissimo sint L. XX. 53., partim etiam quod utrobius grandior sit sententia, si mersas potius naves, quam quassas intelligas. Adde L. XIV. 55. WESS.

426. 57. *Ἐτῆμσαν αὐτὸν διπλασίους δωρεαῖς*] Herodotum si audias L. VIII. 124., et, qui vestigiis eius inhaeret, Plutarch. Themist. p. 120. D. res gesta diversiore fuit modo. Porro quod de Xanthippo continuo succedit, id, modo de navalí imperio accipias ex c. 34. bene habebit. Nam ad Plataeas praetor Aristides fuit. WESS.

426. 65. *Ἐφασαν, τὸν στρατηγὸν Μαρδόνιον ἐπαγγ.*] Ob scriptos Codd. hoc malui. Namque Persarum legati non uni praetori Xanthippo, sed populo universo, Mardonii, Persici exercitus praepositi, pollicitationes exposuerunt. Id firmat auctor ipse et Plutarchus Aristid. p. 324. C. WESS.

426. 73. *Ως οὖτε χώρα τοῖς Πέρσαις τοιαύτη etc.*] Ex Herodoto L. VIII. c. 144., ubi multo haec plenius. WESS.

426. 84. *Τῶν ἐν Ηελοπονν. πόλεων ἐπειρᾶτό τινας ἀφιστάντειν*] Thebani hoc Mardonio consilium, cui tamen dicto audiens non fuit, suggesserant, si Herodotus IX. 2. non fallit. WESS.

427. 92. *Ηροουγούσης*] *Προσαγούσης* R. 1. Vat. sine caussa. Vid. XV. 52. WESS.

427. 1. *Καὶ τὴν πόλιν παντελῶς κάτεσκ., καὶ — παντελῶς ἐλ.νμ.*] Arbitror prius παντελῶς abundare, atque hanc in se-dem immigrasse nimia librarii liberalitate. De re ipsa Herodot. IX. 13. et Thucydides I. 89. WESS.

427. 7. *Ἄγειν κατὰ ταύτην τὴν ἡμέραν τοὺς Ἐλληνας etc.*] Victoriam Graeci ad Plataeas de Persis reportarunt die mensis Boedromionis tertio vel quarto: neque enim sibi constat Plutarchus. Namque in Aristid. p. 330. F. ταύτην, inquit, τὴν μάχην ἔμαχέσαντο τῇ τετράδι τοῦ Βοηδρομιῶνος ἴσταμένον κατ' Αθηναίον. At de Glor. Athen. p. 349. F. τοίτη δὲ ἴσταμένον (Βοηδρομιῶνος) τὴν ἐν Ηλαταιαῖς μάχην ἐρίζων. quod ipsum recurrit in Camill. p. 138. B. Quo eodem die in perpetuam assertae liber-

tatis memoriam τὰ Ἐλευθέρια post deinde celebrarunt, Iovique Ἐλευθερίῳ, de quo apud Thueydidem II. 71., sacra fecerunt. Confer Io. Meursium, quem Diodori rationem non habuisse miror, Ferriat. Graec. L. III. WESS.

427. 11. Τὸν στέργοτα μὲν τὴν ὄμοροταν] Quis hic non στέργοτα legendum iudicet, vicinitatem scripturae et discrepantiam verborum vel obiter considerans? Librariorum in margine assumpta, prorsus inepta, omittimus. RHOD. Pulcre memini στέργειν τὴν τύχην et στέργειν τὰ παιόντα, cum praesentibus acquiescimus, et quid de hac dictione notarit accuratissimus Frid. Sylburg. ad Dionysium Halie. T. II. p. 100., nec adduci tamen possum, ut de hoc loco aliter censeam ac Rhodomannus. Posset aliqui τὸν στέρεωσαντα refingere, quod in mentem venisse Dion. Lambino ad Cornel. Nepot. Reg. c. 1. animadverto. WESS.

427. 13. Ο δὲ ὄρος ἢν τοιοῦτος] Iurisiurandi haec formula controversiae obnoxia est. Theopompus L. XXV. Philipp. ab Atheniensibus fictam adfirmavit. Audi Theonem Progymnasm. c. 2. ex eo Theopompi libro memorantem: ὅτι Ἐλληνικὸς ὄρος καταψεύδεται, ὃν Αθηναῖοι φασιν ὄμοσαι τοὺς Ἐλληνας πρὸ τῆς μάχης τῆς ἐν Πλαταιαῖς πρὸς τὸν βαρβάρον. Id ipsum colligas ex his Theopompi praeceptoris Isocratis, qui cum Panegyr. p. 106. meminisset de inmani Persarum in Graecorum tempula et aras atrocitate, subdit confestim: διὸ καὶ τὸν Ἰωνιαῖς ἔξιον ἐπαινεῖν, ὅτι τῶν ἐμπρησθέντων ιερῶν ἐπηράσαντο εἴ τινες οἰκοδομήσαιεν, ή πάλιν εἰς τὰ ὄρκανα καταστῆσαι βούληθεῖν, οὐκ ἀποροῦντες, ὅθεν ἐπισκενάσωσιν, ἀλλ᾽ ἵνα ὑπομνημα τοῖς ἐπιγιγνομένοις ἡ τῆς τῶν βαρβάρων ἀσεβείας. quorum postrema quin huic formulae sint gemina germana, ne quidem dubitari potest. Et tamen Isocrates diras has non Atheniensibus, neque Graecorum ceteris contribuit, sed unis Ionibus. Cuius rei eequam aliam rationem dixeris, quam paria eum cum Theopompo fecisse? Ut cunque fuerit, inseruit hoc iuriurandum Lycurgus Orat. suae in Leocrat. p. 158., sed paullo integrius. Differentiam notabo, quod et ante me fecerunt viri doctissimi Dionysius Lambinus ad Nepot. Reg. c. 1., et Barbeyracius Histor. Foeder. P. I. p. 92. WESS. Conf. Excerpta Vatic. p. ed. Mai. 18. XXI.

427. 17. Καὶ κρατήσας τῷ πολέμῳ τῶν βαρβάρων] Lycurgus τὸν βαρβάρον, tum τῶν μὲν μαχεσαμένων ὑπὲρ τῆς Ἐλλάδος πόλεων οὐδεμίαν ἀνύστ. ποιόσω, τὰς δὲ τὰ τοῦ βαρβάρου προελομένας, ἀπάσις δεκατεύσω. quorum priora momenti non magni, posteriora paene necessaria: quae a Nostro neglecta possunt videri, quod principio huius belli Graeci constituissent, τοὺς ἐθελοτὶ τῷν Ἐλλήνων ἐλομένους τὰ Περσῶν, δεκατεῦσαι τοῖς θεοῖς, ut supra c. 3. memoriae prodiderat. Mallem tamen ad didisset. Rhodomannus suis in Addend. ἀγωνισαμένων praepositione addita auget, συναγωνισαμένων legens. WESS.